realice en condiciones favorables.

Si bien la sociedad a la fecha del presente folleto no tiene previsto enajenar las acciones adquiridas
en la Oferta.

IV.12  IMPACTO DE LA ADQUISICIÓN DE ACCIONES DE LA SOCIEDAD
SOBRE SUS PRINCIPALES MAGNITUDES FINANCIERAS.

(a)  Impacto de la operación en la situación patrimonial de Estabanell.

Tras la liquidación de la operación, Estabanell amortizará el número de acciones adquiridas en
virtud de la presente Oferta que excedan del 10% del capital social de la Sociedad. La citada
reducción se llevará a cabo en el plazo máximo de un (1) mes desde el fin del plazo de aceptación
de la presente Oferta.

La diferencia entre el precio de adquisición (82,00 euros por acción) y el valor nominal (3,005060
euros por acción) se cargará a las cuentas patrimoniales de la Sociedad disponibles a la fecha de
liquidación de la Oferta.

El siguiente cuadro recoge el impacto de la operación en los fondos propios y situación patrimonial
de Estabanell, asumiendo que las acciones que finalmente acepten la Oferta alcanzan el número
máximo de acciones a las que se dirige la misma, es decir, 232.066 acciones:

 Miles de euros 30/06/2007 Impacto Operación Proforma 30/06/2007

Capital 3.332.894,59 < 697.372,25 > 2.635.522,34
Reservas + Resultados 51.036.793,94 < 18.332.039,75 > 32.704.754,19

Fondos Propios 54.369.688,53 < 19.029.412,00 > 35.340.276,53

(b) Impacto de la operación en la estructura financiera de Estabanell.

El siguiente cuadro recoge el impacto de la operación en la estructura financiera de Estabanell,
asumiendo que las acciones que finalmente acepten la Oferta alcanzan el número máximo de
acciones a las que se dirige la misma, es decir, 232.066 acciones:

 29

(Euros) 30/06/2007 Impacto Operación
Pro forma
30/06/2007

Deuda Financiera 9.139.416,46 6.000.000,00 15.139.416,46

Tesorería e I.F.T.

13.591.611,47   13.029.412,00 562.199,47

Deuda Financiera Neta -4.452.195,01 19.029.412,00 14.577.216,99

FF.PP. + Minoritarios 54.369.688,53 -19.029.412,00 35.340.276,53

Capitalización 1 90.945.708,00  90.945.708,00

Valor Empresa 86.493.512,99 -19.029.412,00 67.464.100,99

EBITDA 7.220.390,47   7.220.390,47

 30/06/2007 Proforma 30/06/2007

D.F.N 2 / (FF.PP. + Min.) 8,19% 41,28%

D.F.N 2 / Capitalización 4,89% 16,02%

D.F.N 2 / Valor Empresa 5,14% 21,60%

D.F.N 2 / EBITDA  0,62x 2,01x

1  Capitalización calculada como el número de acciones en circulación por el precio de la presente Oferta;
2  D.F.N.: Deuda Financiera Neta

El pago de la  totalidad  de las acciones a que va destinada la OPA, no afectará la
viabilidad de la compañía.

 (c)Impacto de la operación en el resultado por acción.

El siguiente cuadro recoge el impacto de la operación sobre el beneficio neto por acción de la
Sociedad asumiendo que las acciones que finalmente acepten la Oferta alcanzan el número
máximo de acciones a las que se dirige la misma, es decir, 232.066 acciones:

Miles de euros 30/06/2007 Impacto Operación Proforma 30/06/2007

Beneficio neto1 2.442.621,29 -315.000 2.127.621,29
Acciones 1.109.094,00 232.066 877.028,00

Beneficio por Acción 1,91 0,51 2,42

IV. 13 VENTA FORZOSA

Dado que la presente oferta se dirige al 100% del capital social de Estabanell y Pahisa, S.A., es de
aplicación el artículo 47 del Real Decreto de OPAS relativo a las compra-ventas forzosas. No
obstante, dada las características de la presente oferta, nunca se van a cumplir las condiciones a las
que hace referencia el artículo 47 del Real Decreto de Opas. En cualquier caso, Estabanell y Pahisa,
S.A. no tiene intención de ejercitar el derecho de venta forzosa.

1 El beneficio neto está ajustado por el efecto de la financiación de la oferta.